
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 010/2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e COMERCIAL B & F LTDA, CNPJ: 

07.051.239/0001-30 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 340.636,00 (trezentos e quarenta mil e seiscentos e trinta e seis reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e CASA RIBEIRO & RIBEIRO 

CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: 17.222.482/0001-27 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 361.320,00 (trezentos e sessenta e um mil trezentos e vinte). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e CONCRELAGOS CONCRETO LTDA, 

CNPJ: 07.015.016/0033-02 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 51.240,00 (cinquenta e um mil e duzentos e quarenta reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e ESTRUTURAL CONCRETO LTDA, 

CNPJ: 02.373.485/0001-94 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e PEDREIRA ERVALIA LTDA, CNPJ: 

71.085.229/0001-14 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 97.600,00 (noventa e sete mil e seiscentos reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA, 

CNPJ: 20.343.984/0001-10 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e PREMOLDADOS ERVALIA LTDA, 

CNPJ: 66.316.110/0001-50 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 818.350,00 (oitocentos e dezoito mil trezentos e cinquenta reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA, CNPJ: 

71.049.100/0001-50 

Objeto: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TIPO 

AREIA, PEDRA BRITA, CIMENTO, CONCRETO ESTRUTURAL BOMBEADO, 

BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO, FERRAGENS, DENTRE OUTROS ITENS 

CORRELATOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS. 
Valor Total: R$ 1.042.200,00 (um milhão e quarenta e dois mil e duzentos reais). 

Vigência: 10 de Março de 2020 a 10 de Março de 2021. 

Assinatura: 10 de Março de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

 

 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio da 
Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, ao presente EXTRATO. 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 10 de Março de 2020. 

 

 

 

 

Vicente Clésio da Silva 

Pregoeiro 

 


